

**Dekret über den Schutz der Reuss und ihrer Ufer unterhalb Bremgarten (Reussuferschutzdekret, RUD); Änderung**

Geltendes Recht	Entwurf des Regierungsrats vom 20. Dezember 2017	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats	Ergebnis der Beratung vom ...
	<b>Dekret über den Schutz der Reuss und ihrer Ufer unterhalb Bremgarten (Reussuferschutzdekret, RUD)</b>			
	<i>Der Grosse Rat des Kantons Aargau beschliesst:</i>			
	<b>I.</b>			
	Der Erlass SAR <a href="#">761.520</a> (Dekret über den Schutz der Reuss und ihrer Ufer unterhalb Bremgarten <sup>1)</sup> [Reussuferschutzdekret, RUD] vom 17. März 1966) (Stand 26. Juni 2006) wird wie folgt geändert:			
<b>Anhänge</b>				
1 Liste der Schutzpläne	1 Liste der Schutzpläne ( <i>geändert</i> )			
	<b>II.</b>			
	<i>Keine Fremdänderungen.</i>			

<sup>1)</sup> Vom Grossen Rat als Dekret genehmigt am 12. März 1980, in Kraft seit 31. März 1980 (AGS Bd. 10 S. 130).

Geltendes Recht	Entwurf des Regierungsrats vom 20. Dezember 2017	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats	Ergebnis der Beratung vom ...
	III.			
	<i>Keine Fremdaufhebungen.</i>			
	IV.			
	Die Änderung unter Ziff. I. tritt 10 Tage nach der Publikation in Kraft.			
	Aarau, Präsident des Grossen Rats Protokollführer			

## **Anhang 1**<sup>1)</sup>

### **Liste der Schutzpläne**

Folgende Pläne sind Bestandteil des kantonalen Nutzungsplans «Reussuferschutzgebiet unterhalb Bremgarten» :

- a) Schutzplan für das Gebiet der Toten Reuss und für ihre Umgebung (Gemeinde Fischbach-Göslikon) vom 2. November 1951
- b) Schutzpläne vom 17. März 1966 für die Abschnitte:
  - Bremgarten bis Stetten (km 29.5–km 40.0)
  - Stetten bis Birrhard (km 40.0–km 46.5)
  - Birrhard bis Aare (km 46.5–km 57.0)
- c) Änderungspläne Nr. 1–5 vom 5. März 2002
- d)<sup>2)</sup> Änderungsplan Nr. 6 vom 2. Mai 2006

Die Schutzpläne werden durch Verweisung publiziert. Sie können bei den betroffenen Gemeinden, beim Baudepartement<sup>3)</sup> und bei der Staatskanzlei eingesehen werden.

---

<sup>1)</sup> Eingefügt durch Dekret vom 5. März 2002, in Kraft seit 1. Mai 2002 (AGS 2002 S. 92).

<sup>2)</sup> Eingefügt durch Dekret vom 2. Mai 2006, in Kraft seit 26. Juni 2006 (AGS 2006 S. 40).

<sup>3)</sup> Heute: Departement Bau, Verkehr und Umwelt

## **Anhang 1 <sup>1</sup>**

### **Liste der Schutzpläne**

Folgende Pläne sind Bestandteil des kantonalen Nutzungsplans «Reussuferschutzgebiet unterhalb Bremgarten» :

- a) Schutzplan für das Gebiet der Toten Reuss und für ihre Umgebung (Gemeinde Fischbach-Göslikon) vom 2. November 1951
- b) Schutzpläne vom 17. März 1966 für die Abschnitte:
  - Bremgarten bis Stetten (km 29.5–km 40.0)
  - Stetten bis Birrhard (km 40.0–km 46.5)
  - Birrhard bis Aare (km 46.5–km 57.0)
- c) Änderungspläne Nr. 1–5 vom 5. März 2002
- d) Änderungsplan Nr. 6 vom 2. Mai 2006 (Gemeinde Birmenstorf)
- e) Änderungsplan Nr. 7 vom XXXXX (Gemeinde Gebenstorf)

Die Schutzpläne werden durch Verweisung publiziert. Sie können bei den betroffenen Gemeinden, beim Departement Bau, Verkehr und Umwelt sowie bei der Staatskanzlei eingesehen werden.

---

<sup>1</sup> Anhang 1 zum Dekret über den Schutz der Reuss und ihrer Ufer unterhalb Bremgarten (Reussuferschutzdekret, RUD) vom 17. März 1966 (SAR [761.520](#))